



Opublikowany w *Urząd Miejski w Barwicach* (<https://www.archiwum2.barwice.pl>)

[Strona główna](#) > 2 października - Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy

2 października - Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy

02-10-2014



[1]

2 października jest to ważny dzień dla każdego z nas – zarówno dla tego najmłodszego, jak i dla starszego – jest to Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy. Jest to dość młode święto, ponieważ zostało zatwierdzone dopiero w 2007 roku na posiedzeniu generalnym ONZ. Data 2 października została wybrana ze względu na rocznicę urodzin Mahatmy Ghandiego, przywódcy indyjskiego ruchu niepodległości oraz pioniera filozofii i strategii działania bez przemocy. Zgodnie z rezolucją Zgromadzenia Ogólnego A/61/271 z dnia 15 czerwca 2007 r., na mocy której ustanowiono obchody nowego Dnia, jest on okazją do „rozpowszechnienia przesłania o unikaniu przemocy, również poprzez edukację i zwiększanie świadomości społecznej”. Rezolucja potwierdza „powszechne obowiązywanie zasady unikania przemocy” oraz pragnienie „by zapewnić kulturę pokoju, tolerancji, zrozumienia i unikania przemocy”.

Gmina Barwice przy współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku aktywnie włączyła się w akcję propagowania unikania przemocy. Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach będą przypinać białe kokardki w ramach Kampanii Biała Wstążka mającej na celu walkę z przemocą wobec kobiet. W ramach akcji będą rozdawane tematyczne ulotki, do instytucji trafią plakaty, których przesłaniem jest powstrzymanie zjawiska przemocy w rodzinie, szkole. W październiku w szkołach podstawowych w klasach III odbędą się zajęcia - wychowanie przeciw przemocy z elementami profilaktyki uzależnień.

W tym dniu, ale tak naprawdę i w każdym innym, przyświecać powinna nam jedna zasada – zasada unikania przemocy. Powinniśmy odrzucić użycie przemocy fizycznej w celu osiągnięcia jakichkolwiek sukcesów społecznych lub politycznych, jak również wszelkich korzyści majątkowych.

Także na co dzień, w rodzinie, powinno się unikać wszelkiej przemocy fizycznej i psychicznej. Gdy doświadczasz przemocy w rodzinie, nie możesz tego ukrywać. To nieprawda, że przemoc skończy się sama. Właśnie pierwszym krokiem do zerwania z nią jest przełamanie izolacji i milczenia. Przemoc jest nie tylko wtedy gdy są widoczne ślady pobicia. Nie trzeba mieć siniaków, ani złamanych kości by być ofiarą przemocy domowej. Poniżanie i obelgi bolą tak samo jak bicie, a czasami nawet bardziej. Rodzina nie jest przedmiotem wyładowania niczyjej agresji. Masz prawo do życia z poczuciem bezpieczeństwa. Międzynarodowy Dzień Bez Przemocy jest Twoim dniem, ale również każdy następny powinien być tak samo dla Ciebie radosny i bezpieczny.

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z ciekawym artykułem "Klaps to nie przemoc" - czyli dlaczego dzieci stają się ofiarami przemocy?, który ukazał się w miesięczniku "Pracownik socjalny" (w załączeniu).

W chwilach zwątpienia przypominam sobie, że patrząc na bieg historii można zauważyć,

*iż prawda i miłość zawsze zwyciężały. Bywali tyrani i mordercy;
przez pewien czas mogli oni wydawać się niepokonani,
ale w końcu zawsze przegrywali – myślimy o tym, zawsze.*

*Jaką różnicę robi tym, którzy umarli, sierotom czy bezdomnym to, czy szalona
destrukcyjna siła
nosi imię totalitaryzmu czy święte imię wolności i demokracji?*

„Oko za oko” czyni wszystkich ślepymi.

*Jest wiele spraw, za które jestem gotów oddać życie, ale nie ma takich, za które
byłbym gotów zabić”*

Mahatma Gandhi, “Historia moich zmagania z prawdą”
(The Story of My Experiments with Truth”), 1927 r.

[2]

Załącznik:

stop_klapsom.pdf^[3] 136.01KB

© 2015 Urząd Miejski w Barwicach

78-460 Barwice, ul. Zwycięzców 22, tel. (94) 37 363 09, (94) 37 363 43, fax. (94)
37 363 49

Polityka plików cookies



Adres źródłowy: <https://www.archiwum2.barwice.pl/news/2-pa%C5%BAdziernika-mi%C4%99dzynarodowy-dzie%C5%84-bez-przemocy>

Links:

[1] https://www.archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/field/image/przechwycony_6.jpg

[2] <http://pl.pinterest.com/pin/create/extension/>

[3] https://www.archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/attachment/stop_klapsom.pdf